Gabinete da Deputada Estadual Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins - Palácio
Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, TO - CEP: 77.001-902 - Fone: +55 (63) 3212-5162/ E-mail:

falecomigo@janadvalcari.com

REQUERIMENTO Nº
Requer, EM REGIME DE URGÊNCIA, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado do Tocantins,
solicitando a terraplanagem e o asfalto na Rodovia
que liga Dueré ao assentamento LOROTY (CAPÃO
DE CÔCO), com cerca de 83 Km de extensão.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER,
após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento, em
REGIME DE URGÊNCIA, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Tocantins, solicitando a terraplanagem e o asfalto na
Rodovia que liga Dueré ao assentamento LOROTY (CAPÃO DE CÔCO), com
cerca de 83 Km de extensão.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária pois esta Rodovia é de grande utilidade,
e a mesma se encontra em péssimo estado de conservação devido ao período
chuvoso, fator esse que coloca em risco a vida dos usuários. Sendo necessária
a pavimentação asfáltica, que é baseado em 83 Km e é uma necessidade para
todos que transitam nessa rodovia.

Assim, requeiro a aprovação e apoio dos Nobres Pares para a

conclusão da referente obra.

Palmas, 1º de março de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI

Deputada Estadual

		2023-03-01T14:58:19-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187